
quarta-feira, 09 de juLho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  7

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI
CNPJ: 05.149.158/0001-41

GABINETE DO PREFEITO
ATO HOMOLOGATÓRIO

O Exmº Sr. João Pedrosa Gomes, Prefeito Municipal de Peixe-
Boi, Estado do Pará, no uso de suas atribuições constitucionais. 
Resolve: Homologar o resultado do Processo Seletivo Público 
de Agentes Comunitários de Saúde e de Combate a Endemias,  
realizado no dia 25 de maio de 2008, obedecendo e cumprindo 
legalmente com o prazo estabelecido no Edital 01/2008 e anexos, 
I.II e III do dia 22 de abril de 2008, de acordo com as normas do 
Ministério da Saúde e Legislação em vigor (Emenda Constitucional 
nº 51/06, Lei 11.350/06, e Lei Municipal 560/07).
Gabinete do Prefe i to Munic ipal  de Peixe-Boi,  05 de 
junho de 2008.

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

NOME LOCAL OBS
RAIMUNDA NERES DE A.CAMPOS B. DE FATIMA
HAROLDO PEREIRA DA SILVA B. DE FATIMA
MARIA DE NAZARE  M. FARIAS B. DE FATIMA
MARIA IVANETE  V.  VIANA B. DE FATIMA
RITA ROSIANE GOMES SOUZA B. DE FATIMA SUP.
DEMÉTRIO ALEXANDRE C. DO 
NASCIMENTO CENTRO

GRACILANE GOMES DE OLIVEIRA CENTRO
MARIA AUBANI DE OLIVEIRA CENTRO
MARCIA DO SOCORRO DE S. PINTO CENTRO
ANNY KARINA C. MAGALHÃES CENTRO
LETICIA SILVA DO E. SANTO CENTRO SUP.
MARITELMA R ARRUDA ANANIM
RODRIGO DA SILVA E SILVA ANANIM
TANIA DE SOUZA MATOS ANANIM SUP.
EDMILSON GOMES DE SALES TAUARIZINHO
LEILIANE DE BRITO FREIRE TAUARIZINHO
LEVY ALAN SALES DE BRITO TAUARIZINHO
DENIS SOUZA SILVA TAUARIZINHO
WILSON BRITO DOS SANTOS TAUARIZINHO
TOBIAS DA SILVA SANTOS TAUARIZINHO
LUANA MAYARA D.  DA ROSA TAUARIZINHO
TEREZINHA ARAGÃO PAIXÃO TAUARIZINHO SUP.
ANTONIO RENILSON S.DO CARMO PIÇARREIRA
MIRADIR MARTINS DA SILVA PIÇARREIRA SUP.
ROSILDA VIEIRA PIMENTEL PEDRAS
EDSON PEREIRA LIMA PEDRAS
ANTONIA ILCICLEIDE DOS SANTOS PEDRAS SUP.
ROSILENE  C.  BATISTA ANAUERA
ANA ALICE  F.  R. MENDES ANAUERA
MARIA DO SOCORRO DA S. REIS URUBUQUARA
IONE CARNEIRO DE SOUZA URUBUQUARA SUP.
AGENTE DE ENDEMIAS
IZAIAS DA SILVA F. JUNIOR CENTRO
JOSÉ ULISSES DA S. CAVALCANTE CENTRO
JANDERSON DOS S. ALBUQUERQUE CENTRO
JOEL DA SILVA REIS CENTRO
CLEBISON RAIMUNDO A. DA SILVA CENTRO SUP
LEILIANE MONTEIRO DE SERRA TAUARIZINHO
ANDERSON CLEYTON M. DE SALES TAUARIZINHO SUP.

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA - UNAMA
O REITOR da Universidade da Amazônia certifica que os alunos 
abaixo relacionados concluíram, no ano letivo de 2008, todas 
as disciplinas dos cursos a seguir indicados, integralizando os 
critérios exigidos da Universidade da Amazônia.
Belém, 09 de julho de 2008.
CIÊNCIAS ECONÔMICAS: JEFFERSON de Pina Silva.
GESTÃO EMPRESARIAL: RODRIGO Castro da Silva Ramos.
Édson Franco
REITOR

OESTE PARÁ MADEIRAS LTDA
CNPJ nº 05.194.263/0001-34, torna público que recebeu junto 
a SEMA a LO nº 1606/2008, com validade até 23/06/2009, para 
Desdobro de Madeiras Serrada e Beneficiada, Av. Perimetral 
Norte nº 135, Centro, Uruará-PA.

R S MARCHESINI CARVOARIA
Cnpj 07.089.468/0001-43, torna se publico que requereu da 
SEMA a sua Licença de Operação para a Prod. de Carvão 
Vegetal, com Prot. nº 269840/2008, na Gleba Tocantins, s/nº, 
Breu Branco - PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE TRACUATEUA

EDITAL N0 007/2008
REVISÃO DE ETAPAS

O Prefeito do Município de Tracuateua e a Coordenação 
do Concurso de Tracuateua-Pa, normatizado pelo Edital N0 
001/2008, observando a necessidade de retificação de gabaritos 
das provas para os Cargos em Nível Superior e Médio e primando 
pela garantia dos direitos legítimos torna publico no site www.
esmac.com.br : duas erratas,o Listão do  Resultado da revisão 
dos gabaritos, a Chamada II para a Prova de Títulos e Agenda 
de Resultados.

Waldethe Costa - Prefeito de Tracuateua

JOSÉ ERNESTO DA SILVA BRANCO
CPF264. 544.752-04,Torna Torna público que requereu na SEMA/
PA, a LAR da Fazenda Água Branca I, P/ PMFS, localizada à margem 
esquerda do Rio Capim, GOIANÉSIA/PA – Prot.2006/385764.

REAL IND. COM. MADS. LTDA
CNPJ: 06.335.115/0001-13.Torna público q/ requereu na SEMA/
PA, a ren. LO 0464/2006.P/ Serraria c/ Desd. Madeira, na Rod. 
Pa 150, Km 128,6-Industrial- Tailândia-Pa. Prot. 2008/7861.
MADEIREIRA FENIX LTDA.CNPJ: 05.803.910/0001-26.Torna 
público q/ recebeu da SEMA/PA, a LO Nº 1282/2008, com 
val.16/06/2009. P/ Serraria c/ Desd. Madeira, na Rod. Pa 150, 
Km 125-Industrial- Tailândia-Pa.
DANICO E MENDES LTDA. CNPJ: 05.133.133/0001-50. Torna 
público q/ recebeu da SEMA/PA, a LO Nº 1655/2008, com val. 
20/06/2009. P/ Serraria c/ Desd. Madeira, na Rod. Pa 150, Km 
136-Industrial- Tailândia-Pa.
NINA IND. COM. MADS. LTDA-EPP. CNPJ: 07.146.272/0001-
43. Torna público q/ recebeu da SEMA/PA, a LO Nº 1622/2008, 
com val. 19/06/2009. P/ Serraria c/ Desd. Madeira, na Rod. Pa 
150, Km 128,7- Tailândia-Pa.
ANAMÃ IND. COM. MADS. LTDA-ME. CNPJ: 08.093.683/0001-
80. Torna público q/ recebeu da SEMA/PA, a LO 1654/2008, val. 
19/06/2009. P/ Serraria c/ Desd. Madeira, na Rod. Pa 150, Km 
132, Vic. 08, Km 01-Tailândia-Pa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE PEDRAS 
RESUMO DE TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

Termo Aditivo Nº 01 de Contrato Nº  010/2006 – ABA ENGENHARIA 
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 150 dias, a 
partir de 31/01/07, passando seu termo final para 31/06/07. 
Assinatura: 31/01/07; Termo Aditivo Nº 02 de Contrato Nº  
010/2006 – ABA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por 150 dias, a partir de 31/06/07, passando 
seu termo final para 31/11/07. Assinatura: 31/06/07; Termo 
Aditivo Nº 03 de Contrato Nº  010/2006 – ABA ENGENHARIA 
LTDA. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência por 150 dias, 
a partir de 31/11/07, passando seu termo final para  31/04/08. 
Assinatura: 31/11/07 ; Termo Aditivo Nº 04 de Contrato Nº  
010/2006 – ABA ENGENHARIA LTDA. Objeto: Prorrogação do 
prazo de vigência por 150 dias, a partir de  31/04/08, passando 
seu termo final para  31/09/08. Assinatura: 31/04/08.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DECLARAÇÃO DE EXECUÇÃO DIRETA

Objeto: A Prefeitura Municipal de Medicilândia declara que, 
em função de não ter havido interesse por parte de nenhuma 
empresa, será dada continuidade nas obras relativas ao Processo 
nº 0185451-53, sendo por execução direta da Prefeitura 
Municipal de Medicilândia.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
ATO DE HOMOLOGAÇÃO

Fica Homologado para a empresa FERCON EMPREENDIMENTOS, 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA –  CNPJ: 08.288.721/0001-
04, a Carta Convite n° 065/2008. 2º colocada no Processo 
Licitatório, Objeto: unidade de propagação de plantas. 
Prefeitura Municipal de Medicilândia. 08 de junlo de 2008. 
Maria Lenir Trevisan Torres, Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
DIVULGAÇAO DE CONTRATO

CARTA CONVITE  Nº 065/2007
Objeto: CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REMANESCENTE DE OBRAS- UNIDADE DE PROPAGAÇÃO DE 
PLANTAS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MEDICILÂNDIA E A EMPRESA FERCON EMPREENDIMENTOS, 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA –  CNPJ: 08.288.721/0001-
04.  Medicilândia – Pará, 08 de Julho de 2008. Maria Lenir 
Trevisan Torres, Prefeita Municipal.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO  AO PREGÃO N0 006/2008
A Prefeitura Municipal de Medicilândia, por intermédio 
da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO torna público 
para conhecimento dos interessados, retificação ao Pregão 
Nº 006/2008 (fornecimento de cimento para construção de 
meios-fios) no seguinte termo: Fica veiculada  o resultado 
do certame somente ao Convênio nº 0177806-60. Ficam 
mantidos os demais resultados. Presidente.

HILÉIA INDÚSTRIAS DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS S/A.
CNPJ: 05.388.392/0001-21. EDITAL DE CONVOCAÇÃO - 
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA:  
Convocamos os Senhores Acionistas para AGO/E, a realizar-
se no dia 16 de julho de 2008, às 16:00h, na sede social da 
empresa, na Av. Ignácio Curi Gabriel Filho, nº. 18, bairro: 
Saudade I, Castanhal – Pará, com a finalidade de deliberar sobre 
as seguintes pautas do dia: 1-Leitura, discussão e aprovação, 
com as deliberações legais do Relatório da Administração e das 
Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31 de dezembro de 2007. 2 – O que ocorrer. Castanhal (PA), 
08 de julho de 2008. Diretoria e Conselho de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Portaria 033/08 – O Prefeito Municipal de Paragominas, no 
uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a inexecução 
parcial do Contrato nº. 1.481/2007 firmados com a empresa 
POLYANA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, apurado 
através do Processo nº 005/08 e anexos. RESOLVE: I-APLICAR-
A pena de suspensão temporária em licitação e impedimento 
de contratar com esta administração pelo período de 02 anos, 
conforme art. 87, III, § 2º da Lei de Licitações. Pgm: 07/07/08.
TOMADA DE PREÇOS 037/08.-Obj:Locação  de 01 veículo 
popular, de fabricação nacional, com ar condicionado de fábrica, 
vidro manual, motor de até 1.6, 04 portas, com capacidade p/ 
transportar 05 pessoas, objetivando atender as necessidades 
da secretaria de saúde, para o período até 31/12/08.Abertura: 
24/07/08 as 09:00 hs. Fica determinado que a retirada do 
Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede 
da PMP, sito na R.do Contorno, 1212 - Centro,onde se realiz.o 
certame.Pgm, 09/07/08.
Contrato – 785/08 –PREGÃO 035/08-PMP/TRANSPORTES 
CALIMAN LTDA.Obj: Aquisição de 16.000 vales transporte, 
objetivando atender a demanda de alunos da escola de trabalho 
de produção de Paragominas-ETPP, para ser utilizado até Julho 
de 2008. Valor:R$ 20.000,00. Func.Prog:2.085. Elem. de desp: 
3.3.90.39.00. Vig.: 27/05/08 a 31/07/08. Rec: Convênio 001/08 
– PMP/ETPP. Pgm/Pa. Ord. de Desp: Adnan Demachki.
Contrato – 784/08 –PREGÃO 040/08-PMP/L&A COM. 
DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÕES LTDA.Obj: 
Aquisição de 01 escada extensível giratória a ser utilizada 
pela equipe que atua nos serviços de manutenção do sitema 
de iluminação pública do município de Paragominas/PA. 
Valor:R$ 11.550,00. Func.Prog:2.121. Elem. de desp: 
4.4.90.52.00. Vig.: 27/06/08 a 27/08/08. Rec: DEJUR C/
C 17.117-4 – CELPA/ ILUMINAÇÃO PÚBLICA. Pgm/Pa. 
Ord. de Desp: Adnan Demachki.

MAZOL MADEIREIRA ZOCATELLI LTDA
Torna público que Recebeu da SEMA/PA, a Licença de Operação 
Nº 1548/2008 Porte B-II, para desdobro de 21(vinte e um)  m³/
dia de madeira em tora,para produção de madeira serrada e seu 
beneficiamento, com validade de 21/05/2008 à 20/05/2009, 
localizada à Rua Luiza Pastana, S/N, Bairro: Santana do Capim, 
em Aurora-PA. CNPJ  15.284.722/0001-92 /  IE  15.127.591-2

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
EDITAL nº. 008/2008 – CONVOCAÇÃO
O Prefeito Municipal de Breves, tendo em vista o item 02 do 
Edital nº. 001/2008 – Processo Seletivo Público do Município 
de Breves - PA, de 21 de fevereiro de 2008, publicado no 
DOE de 04 de julho de 2008, torna pública a convocação 
dos candidatos classificados no Processo Seletivo Público, 
destinado ao Provimento aos Empregos Públicos de Agente 
Comunitário de Saúde. O Edital CONVOCAÇÃO COMPLETO 
está disponível no prédio da Prefeitura Municipal de Breves, 
localizado na Praça 03 de Outubro, e na Secretaria Municipal 
de Saúde (SEMSA). Breves – PA, 04 de julho de 2008.

LUIZ FURTADO REBELO – PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE/PA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/08

Processo Administrativo nº. 076/08: Dispensa de Licita- 
ção nº. 013/08. Partes: Prefeitura Municipal de Água Azul 
do Norte/Vitorino & Botelho Ltda. Objeto: Contratação de 
firma especializada, para prestação de serviços constantes na 
Reforma e Ampliação do Hospital Municipal de Água Azul do 
Norte, Conforme Convênio 036/2008, firmado entre a Prefeitura 
Municipal de Água Azul do Norte e SESPA – Secr. de Estado de 
Saúde Pública. Valor: R$ 649.529,02 (seiscentos e quarenta 
e nove mil quinhentos e vinte e nove reais e dois centavos); 
Fundamento: Este contrato tem fundamentação legal nas 
disposições contidas no Art. 25, II, da Lei Federal nº. 8.666/93; 
Data de assinatura: 27 de junho de 2008; Ordenador de 
despesa: Renan Lopes Souto e Geralvina Batista de Almeida.


